[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	18 января 2019 года                                                                                                   № 3
п. Ульт-Ягун

Об утверждении типовой формы
соглашения (договора) о предоставлении
из бюджета сельского поселения Ульт-Ягун

субсидии юридическим лицам (за исключением

муниципальных учреждений), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом «д» пункта 4 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 887:

1. Утвердить типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета сельского поселения Ульт-Ягун субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.
Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Ульт-Ягун                                                  Е.В. Головин
Приложение к распоряжению
администрации сельского

поселения Ульт-Ягун

от 18 января 2019 года № 3
Типовая форма соглашения (договора) о предоставлении

из бюджета сельского поселения Ульт-Ягун субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
п. Ульт-Ягун                                                                    «__» ___________20___ года

Администрация сельского поселения Ульт-Ягун, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы сельского поселения Ульт-Ягун ______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

действующего на основании устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________
(наименование юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя и физического лица),
именуемый в дальнейшем «Получатель субсидии» в лице ______________________________________________________________________________________________________________(наименование должности лица, представляющего Получателя субсидии)
действующего на основании ______________________________________________________________________
(устав для юридического лица, свидетельство о государственной регистрации для индивидуального предпринимателя, паспорт для физического лица, доверенность), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

на основании  постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун  от «___»____________20__ года № ___  «О предоставлении субсидии», заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1. Предметом Соглашения является предоставление субсидий Получателю субсидий __________________________________________________________

1.2. Субсидии предоставляются в целях_____________________________

_____________________________________________________________________  в соответствии с ____________________________________________ (наименование и реквизиты муниципального правового акта, предусмотренного статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации).
1.3.Предоставляемая субсидия имеет строго целевое назначение и не может быть использована на цели, не предусмотренные пунктом 1.2 Договора
2. Сроки, размер предоставляемой субсидии и порядок предоставления отчётности

2.1. Размер Субсидии в соответствии с настоящим договором составляет ____________, в том числе НДС ____________________, в соответствии с Приложением №1 к настоящему договору.

2.2. В целях подтверждения оказания услуг Получатель субсидий в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет администрации:

- отчет об использовании бюджетных средств (Приложение №2);

- копии документов, подтверждающих затраты (недополученные доходы);

- акты выполненных работ.

2.3. Администрация в течение 10 дней проверяет факт выполнения работ (оказание услуг) и расчет суммы субсидий в целях возмещения недополученных доходов.

       2.4. Перечисление бюджетных средств производится администрацией в течение 25 дней с момента согласования документов, указанных в пункте 2.2 настоящего договора на расчетный счет Получателя субсидий:

2.5. Субсидия подлежит возврату в бюджет сельского поселения Ульт-Ягун в следующих случаях:

- неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по соглашению;

- нецелевого использования субсидии, в том числе выявленного по результатам контроля в соответствии с пунктом 6.1 настоящего договора;

- расторжения соглашения о предоставлении субсидии.

2.6. Денежные средства, подлежащие возврату, перечисляются получателем субсидии в бюджет сельского поселения Ульт-Ягун в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения уведомления о возврате денежных средств.

2.7. При отказе от добровольного возврата указанные средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.8. Остаток субсидии, не использованной в отчетном финансовом году, подлежит возврату в бюджет сельского поселения Ульт-Ягун получателем субсидии в течение первых 5 (пяти) рабочих дней текущего финансового года.

3. Права и обязанности сторон

        3.1. Получатель субсидий обязан:

3.1.1. Использовать субсидии по целевому назначению.
3.1.2. В течение срока действия договора обязан направлять в администрацию, ежемесячно в срок до 10 числа месяца следующего за отчетным документы, указанные в пункте 2.2  настоящего договора;

3.1.3. Вести учёт полученной им из бюджета сельского поселения Ульт-Ягун Субсидии, а также учёт её использования в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными документами по ведению бухгалтерского учёта.

3.1.4. соблюдать условия настоящего договора, требования к Получателю субсидии, установленные настоящим договором.

3.1.5. своевременно и достоверно предоставлять отчетные документы, о целевом использование бюджетных средств.

3.1.6. осуществить возврат Субсидии в бюджет сельского поселения Ульт-Ягун, в сроки установленные настоящим договором, в случаях установленных пунктом 2.5 настоящего договора;

3.1.7. Выполнять работы в соответствии с настоящим договором собственными силами.

3.1.8. Приостановить выполнение работ по настоящему договору в случае выявления опасности причинения вреда жизни и здоровью граждан, а так же имуществу граждан или иных юридических лиц.

3.2. Получатель субсидий имеет право:

3.2.1. В сроки установленные настоящим договором требовать перечисление Субсидии при выполнении условий настоящего договора.

3.2.2. Запросить необходимую техническую и иную документацию необходимую для осуществления работ по настоящему договору.

3.3. Администрация обязана:

3.3.1. Обеспечить оплату оказанных услуг Получателю субсидии в порядке в соответствии с пунктами 2.2, 2.3 настоящего договора.

3.4. Администрация  имеет право:

3.4.1. В пределах своих полномочий с соблюдением прав и законных интересов Получателя субсидий проверять его текущую деятельность по выполнению настоящего договора и использованию бюджетных средств.

3.4.2. Осуществлять контроль за Получателем субсидии в соответствии с условиями настоящего договора.

3.4.3. Запрашивать у Получателя субсидии отчеты и иную информацию о ходе выполнения условий настоящего договора.

4. Ответственность сторон

4.1. За несоблюдение Получателем субсидии условий установленных пунктом 3.1  настоящего договора, порядка возврата в бюджет поселения субсидии, в срок установленный пунктом 2.6 настоящего договора, Получатель субсидии уплачивает Администрации штраф в размере 1% от суммы настоящего договора за каждый случай неисполнения и/или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.

 4.2. За нарушение сроков перечисления субсидии установленных пунктом 2.4  настоящего договора, Администрация уплачивает Получателю субсидий неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день уплаты неустойки, за каждый день просрочки оплаты. Неустойка начисляется со дня, следующего после дня истечения срока, установленного пунктом 2.4  настоящего договора.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до «___»___________20__ года.

5.2. Расторжение настоящего договора в одностороннем порядке возможно в случае:

5.2.1. реорганизации или прекращения деятельности Получателя субсидии;

5.2.2. нарушения Получателем субсидии порядка, целей и условий предоставления субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим договором;

5.2.3. предоставления Получателем субсидии недостоверных сведений в документах, установленных Порядком предоставления субсидии;

5.2.4. в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

6. Условия предоставления субсидии

6.1. При подписании настоящего договора, Получатель субсидии соглашается:

- на осуществление Администрацией и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по настоящему договору о предоставлении субсидий, условий, целей и порядка предоставления субсидий;

- на запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций.

6.2. Получатель субсидии должен соответствовать требованиям установленным в Порядке предоставления субсидии.

6.3. Споры и разногласия, возникающие между Администрацией и  Получателем субсидий в ходе исполнения настоящего Договора, решаются по согласованию сторон. При не достижении соглашения,  спор передается на рассмотрение в  Арбитражный  суд в порядке, предусмотренном действующим законодательством  Российской  Федерации.

Все претензии по выполнению условий Договора должны заявляться сторонами в письменной форме.

Правоотношения, возникающие по Договору, регулируются гражданским законодательством Российской Федерации, иными законодательными и нормативными актами, имеющими отношение к предмету Договора.
6.4. Права и обязанности по Договору не могут  передаваться третьим лицам.

6.5. Условия Договора могут быть пересмотрены  по решению Администрации с оформлением  соглашения сторон в письменной форме.

 6.6. При изменении законодательства или принятии соответствующих решений участниками Договора, настоящий Договор подлежит приведению  в соответствие с законодательством РФ в месячный срок.  Внесение  изменений  осуществляется отдельными дополнениями, являющимися неотъемлемой частью Договора.

7. Приложения

        7.1. Неотъемлемой частью Договора являются:

_________________________________________________________
_________________________________________________________
8. Юридические адреса и реквизиты сторон

Администрация

          Получатель субсидии
_______________                                                             _______________
             м.п.                                                                                      м.п.